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C  o  n  c  e  p  t  oCve

SERVICIOS PERSONALES 936,507,616.90 3,027,172.551,162,320,944.581 225,813,327.68 1,159,293,772.03 783,127,593.79
1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER  PERMANENTE 420,682,976.20 538,249,430.30 0.00117,566,454.10 538,249,430.30 366,209,976.95
2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 66,193,095.48 101,053,198.73 1,553,936.2734,860,103.25 99,499,262.46 55,711,505.84
3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 159,206,485.72 191,769,501.98 90,872.9332,563,016.26 191,678,629.05 116,589,160.10
4 SEGURIDAD SOCIAL 58,779,821.81 57,007,045.01 0.00-1,772,776.80 57,007,045.01 57,007,045.01
5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 208,997,299.56 248,265,800.86 1,382,363.3539,268,501.30 246,883,437.51 170,472,222.32
6 PREVISIONES 6,047,151.66 6,575,641.35 0.00528,489.69 6,575,641.35 4,795,718.70
7 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 16,600,786.47 19,400,326.35 0.002,799,539.88 19,400,326.35 12,341,964.87

 MATERIALES Y SUMINISTROS 104,097,983.26 44,641,126.0599,314,474.802 -4,783,508.46 54,673,348.75 19,305,917.75
1  MATERIALES   DE  ADMINISTRACIÓN,  EMISIÓN  DE  DOCUMENTOS  Y  

ARTÍCULOS OFICIALES
43,628,705.81 49,275,574.52 30,192,098.615,646,868.71 19,083,475.91 5,174,631.30

2  ALIMENTOS Y UTENSILIOS 16,947,209.14 16,354,946.14 707.20-592,263.00 16,354,238.94 2,612,146.51
3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 63,359.51 25,604.85 2,500.01-37,754.66 23,104.84 3,752.00
4 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 1,569,526.21 1,043,288.14 19,725.84-526,238.07 1,023,562.30 600,106.81
5 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 4,975,537.61 5,898,385.01 31,530.50922,847.40 5,866,854.51 109,096.73
6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 22,596,620.61 20,108,119.08 12,351,712.60-2,488,501.53 7,756,406.48 7,011,012.99
7 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 7,730,055.26 1,591,367.17 1,222,047.62-6,138,688.09 369,319.55 327,166.23

8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 715,925.83 3,787,840.11 715,925.833,071,914.28 3,071,914.28 3,071,914.28
9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 5,871,043.28 1,229,349.78 104,877.84-4,641,693.50 1,124,471.94 396,090.90

 SERVICIOS GENERALES  289,737,835.35 271,487,328.73563,318,016.623 273,580,181.27 291,830,687.89 228,195,651.00
1 SERVICIOS BÁSICOS 28,796,936.80 23,974,564.65 423,211.31-4,822,372.15 23,551,353.34 17,537,666.53
2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 53,282,293.68 51,916,185.20 3,386,086.91-1,366,108.48 48,530,098.29 39,747,047.95
3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 63,414,650.16 352,470,720.80 227,057,870.63289,056,070.64 125,412,850.17 102,542,741.92
4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 33,091,503.99 30,497,846.63 30,037,302.52-2,593,657.36 460,544.11 303,733.31
5 SERVICIOS  DE  INSTALACIÓN,  REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO  Y 

CONSERVACIÓN
20,485,028.62 38,712,187.76 2,201,996.7618,227,159.14 36,510,191.00 18,494,862.66

6 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 36,778,802.97 1,023,855.57 134,041.81-35,754,947.40 889,813.76 426,547.72
7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 8,906,075.98 6,607,308.71 596,146.04-2,298,767.27 6,011,162.67 3,530,960.49
8 SERVICIOS OFICIALES 7,826,124.95 18,751,607.25 7,163,490.7310,925,482.30 11,588,116.52 9,821,754.33
9 OTROS SERVICIOS GENERALES 37,156,418.20 39,363,740.05 487,182.022,207,321.85 38,876,558.03 35,790,336.09

 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 12,702,012,541.62 4,991,911,830.4415,076,882,225.254 2,374,869,683.63 10,084,970,394.81 3,011,816,197.71

1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 12,513,198,941.89 14,610,624,502.63 4,955,144,225.952,097,425,560.74 9,655,480,276.68 2,710,216,143.39
2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00 138,116,841.21 1,200,000.00138,116,841.21 136,916,841.21 135,666,841.21
3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 453,600.00 0.00453,600.00 453,600.00 0.00
4 AYUDAS SOCIALES 33,039,200.03 96,737,103.84 22,697,164.3363,697,903.81 74,039,939.51 36,489,983.01
5 PENSIONES Y JUBILACIONES 129,503,417.02 157,521,440.15 844,739.6328,018,023.13 156,676,700.52 78,661,606.51
6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 15,960,928.68 17,504,814.42 12,025,700.531,543,885.74 5,479,113.89 4,332,857.59
7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 45,613,869.00 0.0045,613,869.00 45,613,869.00 36,138,712.00
8 DONATIVOS 10,310,054.00 10,310,054.00 0.000.00 10,310,054.00 10,310,054.00

 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 25,067,798.69 24,657,906.8793,390,505.585 68,322,706.89 68,732,598.71 24,541,611.66
1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 3,478,028.69 26,219,206.42 4,107,841.6422,741,177.73 22,111,364.78 16,431,950.50
2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 9,949,770.00 21,242,040.17 6,230,025.3511,292,270.17 15,012,014.82 821,012.12
3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 10,000,000.00 9,608,264.53 6,685,636.89-391,735.47 2,922,627.64 167,150.51
4 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 800,000.00 6,975,648.59 5,976,648.596,175,648.59 999,000.00 0.00
5 EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 1,573,500.00 0.001,573,500.00 1,573,500.00 1,573,500.00
6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  110,000.00 4,314,470.87 918,895.924,204,470.87 3,395,574.95 2,829,482.01
8 BIENES INMUEBLES 0.00 20,000,000.00 0.0020,000,000.00 20,000,000.00 0.00
9 ACTIVOS INTANGIBLES 730,000.00 3,457,375.00 738,858.482,727,375.00 2,718,516.52 2,718,516.52

 INVERSIÓN PÚBLICA 123,197,828.45 787,961,714.821,378,857,524.496 1,255,659,696.04 590,895,809.67 165,541,372.08
1 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 30,000,000.00 1,039,769,546.05 478,044,848.261,009,769,546.05 561,724,697.79 149,655,478.98
2 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 130,793,175.36 118,341,332.00130,793,175.36 12,451,843.36 12,451,843.36
3 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO   93,197,828.45 208,294,803.08 191,575,534.56115,096,974.63 16,719,268.52 3,434,049.74

 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 15,809,748,388.27 11,420,856,316.2715,829,006,551.278 19,258,163.00 4,408,150,235.00 3,339,640,329.18
1 PARTICIPACIONES 5,510,973,028.27 5,510,973,028.27 3,981,007,006.270.00 1,529,966,022.00 1,404,117,419.00
3 APORTACIONES 10,298,775,360.00 10,298,782,601.00 7,436,105,490.007,241.00 2,862,677,111.00 1,920,015,808.18
5 CONVENIOS 0.00 19,250,922.00 3,743,820.0019,250,922.00 15,507,102.00 15,507,102.00

 DEUDA PÚBLICA 1,668,823,991.97 322,490,330.079,580,782,095.769 7,911,958,103.79 9,258,291,765.69 8,961,511,501.58
1 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 1,280,066,492.00 8,959,861,677.58 110,813,554.187,679,795,185.58 8,849,048,123.40 8,611,548,123.40
2 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 339,307,347.00 510,186,679.30 200,690,686.49170,879,332.30 309,495,992.81 303,766,181.69
4 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 10,497,965.97 12,115,260.68 9,565,554.441,617,294.71 2,549,706.24 2,549,706.24
5 COSTO POR COBERTURAS 38,952,187.00 41,243,233.74 0.002,291,046.74 41,243,233.74 41,243,233.74
9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 57,375,244.46 1,420,534.9657,375,244.46 55,954,709.50 2,404,256.51

17,867,033,725.80TOTAL DEL GASTO: 43,783,872,338.3531,659,193,984.51 12,124,678,353.84 25,916,838,612.55 16,533,680,174.75
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